



Maricella Del Carmen Conrado Perez

Abogado

Universidad del Atlántico

Carrera 44 N° 37-21 Piso 9 Oficina 902 Edificio Suramericana. Celular: 3017548834

Correo electrónico: mcela_80@hotmail.com

Barranquilla – Atlántico.

**SEÑOR
JUEZ OCTAVO DE FAMILIA ORAL DE BARRANQUILLA.
E. S. D.**

**REFERENCIA: EJECUTIVO ALIMENTO
DEMANDANTE: LILIA BEATRIZ CASTRO MARTINEZ.
DEMANDADO: BERNABE ANTONIO CERVANTES VALENCIA
RADICACION: 080013110008-2020-00241-00**

ASUNTO: LIQUIDACION DE CUOTAS ALIMENTARIAS CON INTERESES DE MORA.

MARICELLA CONRADO PEREZ, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con C. C. No. 22.584.076 de Puerto Colombia y portadora de la Tarjeta Profesional N° 129.461 del Concejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me dirijo a usted de manera comedida, a fin de presentar la respectiva Liquidacion de Crédito de las cuotas alimentarias con intereses de mora.

LIQUIDADOR DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA						
					AÑO	MES
Liquidado HASTA:		2022			01	31
Liquidado DESDE:		2016			04	1
Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.						0,49%
						2022-01
Año	Mes	Cuotas	Tasa Interés	Meses Mora	Total, intereses	Intereses Acumulados
2016	01	\$ 0,00	0,49%	73	\$ 0,00	\$ 0,00
2016	02	\$ 0,00	0,49%	72	\$ 0,00	\$ 0,00
2016	03	\$ 0,00	0,49%	71	\$ 0,00	\$ 0,00
2016	04	\$ 300.000,00	0,49%	70	\$ 102.900,00	\$ 102.900,00
2016	05	\$ 300.000,00	0,49%	69	\$ 101.430,00	\$ 204.330,00
2016	06	\$ 300.000,00	0,49%	68	\$ 99.960,00	\$ 304.290,00
2016	P1	\$ 300.000,00	0,49%	68	\$ 99.960,00	\$ 404.250,00
2016	07	\$ 300.000,00	0,49%	67	\$ 98.490,00	\$ 502.740,00
2016	08	\$ 300.000,00	0,49%	66	\$ 97.020,00	\$ 599.760,00
2016	09	\$ 300.000,00	0,49%	65	\$ 95.550,00	\$ 695.310,00
2016	10	\$ 300.000,00	0,49%	64	\$ 94.080,00	\$ 789.390,00
2016	11	\$ 300.000,00	0,49%	63	\$ 92.610,00	\$ 882.000,00
2016	12	\$ 300.000,00	0,49%	62	\$ 91.140,00	\$ 973.140,00
2016	P2	\$ 366.620,00	0,49%	62	\$ 111.379,16	\$ 1.084.519,16
2017	01	\$ 317.250,00	0,49%	61	\$ 94.826,03	\$ 1.179.345,18
2017	02	\$ 317.250,00	0,49%	60	\$ 93.271,50	\$ 1.272.616,68
2017	03	\$ 317.250,00	0,49%	59	\$ 91.716,98	\$ 1.364.333,66
2017	04	\$ 317.250,00	0,49%	58	\$ 90.162,45	\$ 1.454.496,11
2017	05	\$ 317.250,00	0,49%	57	\$ 88.607,93	\$ 1.543.104,03
2017	06	\$ 317.250,00	0,49%	56	\$ 87.053,40	\$ 1.630.157,43
2017	P1	\$ 317.250,00	0,49%	56	\$ 87.053,40	\$ 1.717.210,83
2017	07	\$ 317.250,00	0,49%	55	\$ 85.498,88	\$ 1.802.709,71
2017	08	\$ 317.250,00	0,49%	54	\$ 83.944,35	\$ 1.886.654,06

2017	09	\$ 317.250,00	0,49%	53	\$ 82.389,83	\$ 1.969.043,88
2017	10	\$ 317.250,00	0,49%	52	\$ 80.835,30	\$ 2.049.879,18
2017	11	\$ 317.250,00	0,49%	51	\$ 79.280,78	\$ 2.129.159,96
2017	12	\$ 317.250,00	0,49%	50	\$ 77.726,25	\$ 2.206.886,21
2017	P2	\$ 317.250,00	0,49%	50	\$ 77.726,25	\$ 2.284.612,46
2018	01	\$ 330.225,00	0,49%	49	\$ 79.287,02	\$ 2.363.899,48
2018	02	\$ 330.225,00	0,49%	48	\$ 77.668,92	\$ 2.441.568,40
2018	03	\$ 330.225,00	0,49%	47	\$ 76.050,82	\$ 2.517.619,22
2018	04	\$ 330.225,00	0,49%	46	\$ 74.432,72	\$ 2.592.051,93
2018	05	\$ 330.225,00	0,49%	45	\$ 72.814,61	\$ 2.664.866,54
2018	06	\$ 330.225,00	0,49%	44	\$ 71.196,51	\$ 2.736.063,05
2018	P1	\$ 330.225,00	0,49%	44	\$ 71.196,51	\$ 2.807.259,56
2018	07	\$ 330.225,00	0,49%	43	\$ 69.578,41	\$ 2.876.837,97
2018	08	\$ 330.225,00	0,49%	42	\$ 67.960,31	\$ 2.944.798,28
2018	09	\$ 330.225,00	0,49%	41	\$ 66.342,20	\$ 3.011.140,48
2018	10	\$ 330.225,00	0,49%	40	\$ 64.724,10	\$ 3.075.864,58
2018	11	\$ 330.225,00	0,49%	39	\$ 63.106,00	\$ 3.138.970,58
2018	12	\$ 330.225,00	0,49%	38	\$ 61.487,90	\$ 3.200.458,47
2018	P2	\$ 330.225,00	0,49%	38	\$ 61.487,90	\$ 3.261.946,37
2019	01	\$ 340.726,00	0,49%	37	\$ 61.773,62	\$ 3.323.719,99
2019	02	\$ 340.726,00	0,49%	36	\$ 60.104,07	\$ 3.383.824,06
2019	03	\$ 340.726,00	0,49%	35	\$ 58.434,51	\$ 3.442.258,57
2019	04	\$ 340.726,00	0,49%	34	\$ 56.764,95	\$ 3.499.023,52
2019	05	\$ 340.726,00	0,49%	33	\$ 55.095,39	\$ 3.554.118,91
2019	06	\$ 340.726,00	0,49%	32	\$ 53.425,84	\$ 3.607.544,75
2019	P1	\$ 340.726,00	0,49%	32	\$ 53.425,84	\$ 3.660.970,58
2019	07	\$ 340.726,00	0,49%	31	\$ 51.756,28	\$ 3.712.726,86
2019	08	\$ 340.726,00	0,49%	30	\$ 50.086,72	\$ 3.762.813,59
2019	09	\$ 340.726,00	0,49%	29	\$ 48.417,16	\$ 3.811.230,75
2019	10	\$ 340.726,00	0,49%	28	\$ 46.747,61	\$ 3.857.978,36
2019	11	\$ 340.726,00	0,49%	27	\$ 45.078,05	\$ 3.903.056,41
2019	12	\$ 340.726,00	0,49%	26	\$ 43.408,49	\$ 3.946.464,90
2019	P2	\$ 340.726,00	0,49%	26	\$ 43.408,49	\$ 3.989.873,39
2020	01	\$ 353.673,00	0,49%	25	\$ 43.324,94	\$ 4.033.198,33
2020	02	\$ 353.673,00	0,49%	24	\$ 41.591,94	\$ 4.074.790,28
2020	03	\$ 353.673,00	0,49%	23	\$ 39.858,95	\$ 4.114.649,23
2020	04	\$ 353.673,00	0,49%	22	\$ 38.125,95	\$ 4.152.775,18
2020	05	\$ 353.673,00	0,49%	21	\$ 36.392,95	\$ 4.189.168,13
2020	06	\$ 353.673,00	0,49%	20	\$ 34.659,95	\$ 4.223.828,08
2020	P1	\$ 353.673,00	0,49%	20	\$ 34.659,95	\$ 4.258.488,04
2020	07	\$ 353.673,00	0,49%	19	\$ 32.926,96	\$ 4.291.414,99
2020	08	\$ 353.673,00	0,49%	18	\$ 31.193,96	\$ 4.322.608,95
2020	09	\$ 353.673,00	0,49%	17	\$ 29.460,96	\$ 4.352.069,91
2020	10	\$ 353.673,00	0,49%	16	\$ 27.727,96	\$ 4.379.797,87
2020	11	\$ 353.673,00	0,49%	15	\$ 25.994,97	\$ 4.405.792,84
2020	12	\$ 353.673,00	0,49%	14	\$ 24.261,97	\$ 4.430.054,81
2020	P2	\$ 353.673,00	0,49%	14	\$ 24.261,97	\$ 4.454.316,78
2021	01	\$ 366.620,00	0,49%	13	\$ 23.353,69	\$ 4.477.670,47
2021	02	\$ 366.620,00	0,49%	12	\$ 21.557,26	\$ 4.499.227,73
2021	03	\$ 366.620,00	0,49%	11	\$ 19.760,82	\$ 4.518.988,54
2021	04	\$ 366.620,00	0,49%	10	\$ 17.964,38	\$ 4.536.952,92
2021	05	\$ 366.620,00	0,49%	9	\$ 16.167,94	\$ 4.553.120,87
2021	06	\$ 366.620,00	0,49%	8	\$ 14.371,50	\$ 4.567.492,37
2021	P1	\$ 366.620,00	0,49%	8	\$ 14.371,50	\$ 4.581.863,87
2021	07	\$ 366.620,00	0,49%	7	\$ 12.575,07	\$ 4.594.438,94
2021	08	\$ 366.620,00	0,49%	6	\$ 10.778,63	\$ 4.605.217,57
2021	09	\$ 366.620,00	0,49%	5	\$ 8.982,19	\$ 4.614.199,76

2021	10	\$ 366.620,00	0,49%	4	\$ 7.185,75	\$ 4.621.385,51
2021	11	\$ 366.620,00	0,49%	3	\$ 5.389,31	\$ 4.626.774,82
2021	12	\$ 366.620,00	0,49%	2	\$ 3.592,88	\$ 4.630.367,70
2021	P2	\$ 366.620,00	0,49%	2	\$ 3.592,88	\$ 4.633.960,58
2022	01	\$ 366.620,00	0,49%	1	\$ 1.796,44	\$ 4.635.757,01
Total, Cuotas				Total, Cuotas con intereses		Total, Intereses Acumulados
\$ 27.652.156,00				\$ 32.287.913,01		\$4.635.757,01